



تاریخ
۱۰
اسفند
۱۴۰۲
پنجشنبه

آغاز پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی ناوگان عمومی مسافربری، از ۲۰ اسفند

پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی ناوگان عمومی مسافربری جاده‌ای به صورت حضوری و اینترنتی از ۲۰ اسفند آغاز می‌شود. به گزارش ایرنا از سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر این سازمان اظهار داشت: پیش‌فروش اینترنتی بلیت از طریق سایت‌های اینترنتی، سایت‌های استانی و سایت‌های اختصاصی شرکت‌های حمل و نقل مسافر انجام می‌شود و با انجام سفرهای برنامه‌ای کاربران، خدمات رسانی مناسب‌تری در بخش حمل و نقل جاده‌ای فراهم

می‌شود. داریوش باقرچونان با بیان این که ارائه کد ملی و تلفن همراه هنگام خرید بلیت از طرف مسافران الزامی است، افزود: با توجه به افزایش تقاضا در برخی مسیرها، از سوی استان‌ها نیازسنجی انجام می‌شود و حداکثر ظرفیت ناوگان برای خدمات رسانی به کار گرفته می‌شود. وی خاطر نشان کرد: افزون بر ۱۱ هزار دستگاه اتوبوس، ۱۹ هزار دستگاه مینی بوس و ۳۰ هزار دستگاه سواری کرایه در ایام نوروز در محورهای مختلف درون استانی و برون استانی، مسافران را جابه‌جا می‌کنند.

صفحه

۲

شماره

۳۸۶۸

سال
بیست‌ونهم

اخبار

وزیر اقتصاد:

لیست ابر بدهکاران بیمه منتشر می‌شود

وزیر اقتصاد اظهار داشت: از سال گذشته اعلام ابربدهکاران بانکی شروع شد و امسال هم بحث تهیه لیست ابربدهکاران بیمه‌ای مطرح شد و لیست ابربدهکاران حوزه بیمه را هم منتشر می‌کنیم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در مراسم رونمایی از سامانه مدیریت ریسک فساد از اعلام آب بدهکاران بیمه‌ای خبر داد و گفت: به زودی ابربدهکاران بیمه اعلام می‌شوند. وی گفت: از سال گذشته اعلام ابربدهکاران بانکی شروع شد و امسال هم بحث تهیه لیست ابربدهکاران بیمه‌ای مطرح شد و لیست ابربدهکاران حوزه بیمه را هم منتشر می‌کنیم. وزیر اقتصاد ادامه داد: این نگرانی وجود داشت که با اعلام بدهکاران یک شرکت بیمه آن شرکت مشتریان خود را از دست بدهد اما اعلام کردیم که تمام شرکت‌های بیمه‌ای باید بدهکاران خود را اطلاع‌رسانی کنند تا این نگرانی هم از بین برود. وی ادامه داد: در مقابله با فساد یکی از اقدامات سهل‌الوصول جلوی چشم مردم، تخلفاتی است که در گذشته صورت گرفته و دستور رئیس‌جمهور هم این است که بتوانیم ناظر به اصلاحات واقعی امور و رو به

عضو هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه مسئله «افزایش ضریب پشتیبانی و ورودی صندوق‌ها مهم است» گفت: راهکار اصلی برای افزایش ضریب پشتیبانی، بالا بردن ورودی و شناسایی شاغلین بیمه شده است. به گزارش خبرنگار ایرنا، علیرضا عسگریان (معاون اقتصادی و رفاهی وزیر تعاون و عضو هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی) با دفاع از راهبردهای دولت در حفظ صندوق‌های بازنشستگی کشور، سیاست‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در قبال وضعیت صندوق‌ها از جمله سازمان تأمین اجتماعی پس از ارائه برنامه هفتم توسعه را مثبت ارزیابی کرد. **لایحه تنظیم گری صندوق‌ها درحال ارائه است** عسگریان با بیان اینکه طرح و انجام نهایی کار افزایش سن و سابقه بازنشستگی توسط مجلس شورای اسلامی انجام گرفته است به ایرنا گفت: ما لایحه مختلفی درباره پایداری صندوق‌های بازنشستگی داریم و آن‌ها را ارائه کرده‌ایم. برای ما مهمترین اقدام برای حفظ پایداری صندوق‌ها، اصلاحات ساختاری در مدیریت صندوق‌ها است. ایجاد نظام چندلایه تأمین اجتماعی است که در حال جلو بردن لایحه آن هستیم. به این ترتیب، بخش‌ها و لایه‌های حمایتی، بیمه‌ای و تکمیلی از هم تفکیک و مشخص می‌شوند. وی افزود: همین حالا لایوحی در بحث تنظیم گری و رگولاتوری صندوق‌ها وجود دارند که در حال تنظیم و ارائه هستند. اکنون ما ۱۸ صندوق بازنشستگی در کشور داریم که باید برای عدم ورشکستگی و عدم ایجاد بار مالی شدید برای دولت، با قوانین یکپارچه مورد تنظیم‌گری واقع شوند. لایحه این بحث از تنظیم گری صندوق‌ها نیز تدوین شده و در حال ارائه است.



معاون اقتصادی و رفاهی وزیر کار: **برای اصلاح صندوق‌های بازنشستگی ۲۴ لایحه تدوین شده است** متناسب سازی و افزایش سن و سابقه تنها ۲ لایحه از لایحه وزارت است

معاون اقتصادی و رفاهی وزیر کار: **برای اصلاح صندوق‌های بازنشستگی ۲۴ لایحه تدوین شده است** متناسب سازی و افزایش سن و سابقه تنها ۲ لایحه از لایحه وزارت است

گزارش جهانی تولید فولاد در نخستین ماه ۲۰۲۴

اعلام شد:

ایران دارای بیشترین رشد تولید فولاد در میان ۱۰ کشور برتر



ایران بالاترین رشد تولید فولاد خام را طی نخستین ماه ۲۰۲۴ میلادی، در میان ۱۰ کشور برتر جهان با ۳۹.۳ درصد ثبت کرد. به گزارش ایرنا از ایمیدرو، انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود، فهرست ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد در ماه ژانویه ۲۰۲۴ را منتشر کرد که ایران با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن، در جایگاه نهم این فهرست قرار گرفت. ۷۱ کشور جهان در ماه ژانویه سال میلادی امسال، ۱۴۸ میلیون و یک صد هزار تن فولاد خام تولید کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۱.۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد. ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد خام در ماه ژانویه ۲۰۲۴ به ترتیب شامل چین (۷۷.۲ میلیون تن، کاهش ۶.۹ درصدی)، آمریکا (۶.۸ میلیون تن، کاهش ۳.۳ درصدی)، هند (۱۲.۵ میلیون تن، افزایش ۷.۳ درصدی)، ژاپن (۷.۳ میلیون تن، افزایش ۶ درصدی)، آمریکا (۶.۸ میلیون تن، کاهش ۳.۳ درصدی)، روسیه (۶.۲ میلیون تن، افزایش ۱.۲ درصدی)، کره جنوبی (۵.۷ میلیون تن، افزایش ۱.۵ درصدی)، ترکیه (۳.۲ میلیون تن، افزایش ۲۴.۷ درصدی)، آلمان (۲.۹ میلیون تن، کاهش ۹ درصدی) ایران (۲.۶ میلیون تن، افزایش ۳۹.۳ درصدی) و برزیل (۲.۵ میلیون تن، کاهش ۷.۲ درصدی) است.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس:

حفران غیرمجاز آثار تاریخی پاسارگاد ناکام ماندند

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس از دستگیری چهار نفر حفر غیرمجاز در شهرستان پاسارگاد خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، سرهنگ مسعود رزمجویی اظهار داشت: حسب گزارش یگان حفاظت شهرستان پاسارگاد، در پی دریافت خبری از منابع و مخبرین مبنی بر حفاری غیرمجاز در دره چاکن واقع در پنج کیلومتری غرب مجموعه میراث جهانی پاسارگاد، بلافاصله عوامل این یگان ضمن هماهنگی با دادستان شهرستان و همکاری عوامل انتظامی به منظور بررسی صحت سقم موضوع به محل مورد نظر اعزام شدند. فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی فارس گفت: پس از چند ساعت کوهپیمایی و گشت زنی در منطقه محل اختفای حفران شناسایی و طی عملیاتی غافلگیرانه چهار نفر به هویت معلوم را در حین حفاری دستگیر کردند. سرهنگ رزمجویی گفت: حفران غیرمجاز همراه با ادوات حفاری شامل دو عدد پیکور برقی، ۳۰ متر کابل برق و یک عدد بیل و کلنگ دستگیر و متهمین همراه با پرونده دستگیر و متهمین همراه با پرونده متشکله جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند و مراتب از طریق این یگان و واحد حقوقی در حال پیگیری است. او گفت: بر اساس موادی از فصل نهم قانون تعزیرات، هرگونه حفاری غیرمجاز و خریدوفروش اشیاء و اموال فرهنگی تاریخی جرم محسوب شده و ضمن ضبط اشیاء و اموال مرتیط، مجازات حبس و جریمه نقدی در فرهنگ فارس گفت: پس از چند

شهردار منطقه ۹ شیراز از خیر ۵۱۵:

در دستور کار بر خورنداری ساکنان منطقه از جایگاه‌های سوخت تک سکو

شهردار منطقه ۹ شیراز گفت: به همت شهردار منطقه ۹ شیراز ۵۱۵ جایگاه سوخت تک سکو در دستور کار قرار گرفته است و هم اکنون این پروژه سرمایه‌گذاری فراخوان گردیده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ شیراز رستم زاده گفت: برنامه‌ریزی شهردار منطقه ۹ شیراز از خیر ۵۱۵: **در دستور کار بر خورنداری ساکنان منطقه از جایگاه‌های سوخت تک سکو**

شهردار منطقه شش شیراز تاکید کرد:

افزایش رضایتمندی مراجعین در سطح منطقه

شهردار منطقه شش شیراز بر افزایش رضایتمندی مراجعین تاکید کرده و از تمامی مسئولین خواستند جلب رضایت ارباب رجوع را سرلوحه خود قرار دهند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه شش، مسئولین خواستند جلب رضایت ارباب رجوع را سرلوحه خود قرار دهند. در ادامه جلسه نیز هر یک از مسئولین در مورد فعالیت‌های انجام شده و برنامه‌های آتی خود توضیحاتی را بیان نمودند.

مجلس تنها دو مورد از انبوه لایحه اصلاحات صندوق را اجرا کرده معاون اقتصادی و رفاهی وزارت کار اضافه کرد: یک لایحه در ارتباط با ضرورت وجود «پیوست تأمین اجتماعی» درباره تمامی قوانین مصوب نیز داریم. چنانکه رهبر انقلاب در ابلاغیه سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۱ مقرر کردند، اگر قانونی تصویب می‌شود، حتماً باید پیوست تأمین اجتماعی داشته باشد. یعنی باید به نحوی تنظیم شود که تصویب و اجرای آن به منابع صندوق‌ها آسیب نزنند. مثلاً اگر بحث بر سر قانون استخدام یک گروه یا نحوه بازنشستگی یک بخش یا تعیین اعتبار برای یک کار باشد، حتماً باید به مسئله بار مالی و اثرات آن مصوبه و قانون بر صندوق‌های بازنشستگی و نوع بازنشست شدن پرسنل و موارد پوشش حمایتی ایجاد شده در اثر اجرای آن هم توجه شود تا بار مالی وارد شده به صندوق‌ها و منابع پوشش تأمین اجتماعی مدیریت شود.

کاهش بیش از ۳۰ درصدی قیمت بروج ایرانی نسبت به سال گذشته



قیمت بروج ایرانی درجه یک سال گذشته حتی به حدود ۱۸۰ هزار تومان هم رسید اما با اقدامات حمایتی دولت سیزدهم امسال نرخ بروج در حدود ۹۰ تا ۱۱۰ هزار تومان است که کاهش بیش از ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، طی دو سال گذشته با نوسان نرخ ارز، یاز دلالان و واسطه گران به بازار بروج ایرانی باز شد تا جایی که برخی افراد سودجو احتکار بروج را در پیش گرفتند تا قیمت‌ها روند افزایشی پیدا کنند، همین امر موجب کاهش توان خرید مردم شد، اما دولت سیزدهم با شروع فعالیت خود و اجرای برخی اقدامات حمایتی از جمله حذف دلالان و واسطه گران از خرید بروج ایرانی سر مزرعه باعث شد طی سال جاری قیمت بروج ایرانی کاهش چشمگیری پیدا کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که سال گذشته قیمت بروج ایرانی پرمحصول از ۷۰ هزار تومان شروع می‌شد و بروج درجه یک هاشمی و طارم شمال بین ۱۲۰ تا ۱۸۰ هزار تومان قیمت داشت تلاش‌های وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم منجر شد که قیمت بروج پرمحصول به ۵۰ هزار تومان و بروج درجه یک داخلی به ۹۰ تا ۱۱۰ هزار تومان برسد. این بدان معناست که بروج ایرانی در یک سال اخیر نسبت به سال گذشته بیش از ۳۰ درصد کاهش قیمت داشته است و برخی از هموطنان که پیش از این امکان خرید بروج ایرانی را نداشتند اکنون می‌توانند بروج ایرانی برای سید خانوار خود تأمین کنند. البته خرید بروج ایرانی یا خارجی بخشی سلیقه‌ای است یعنی بخشی از هموطنان در استان‌های مرزی کشور ذائقه مصرف بروج خارجی را دارند و حتی اگر قیمت بروج ایرانی کمتر از این نیز باشد، بازهم تمایلی به مصرف بروج ایرانی ندارند؛ زیرا طبق آمارها با کاهش قیمت بروج ایرانی طی یک سال اخیر افزایش قیمت بروج خارجی با توجه به نوسان نرخ ارز، بخشی از هموطنانی که به دلیل افزایش قیمت بروج ایرانی به سمت مصرف بروج خارجی رفته بودند به طور مجدد به سمت مصرف بروج ایرانی رفتند. در واقع بخش عمده بروج مورد نیاز کشور از محل تولید داخلی تأمین می‌شود و بخش اندکی سالانه از محل واردات تأمین می‌شود، بر اساس آمارهای معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی، سال گذشته بالغ بر ۲.۲ میلیون تن بروج در داخل کشور تولید شد که برای تنظیم بازار این محصول و کاهش قیمت‌ها ۱.۸ میلیون تن بروج پاکستانی و هندی وارد کشور شد که همین میزان واردات باعث کاهش قیمت بروج داخلی شد. طبق گزارش مرکز آمار ایران و انستیتو تغذیه، هر ایرانی به طور متوسط ۳۵ کیلوگرم در سال بروج مصرف می‌کند که با توجه به